АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020 г. Ессентуки                           № 403

Об утверждении Плана мероприятий
администрации города Ессентуки
на II квартал 2020 года

Учитывая предложения структурных подразделений, а также отраслевых

(функциональных) органов администрации города Ессентуки по

формированию плана мероприятий администрации города Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации города

Ессентуки на II квартал 2020 года.

2. Заместителям главы администрации города Ессентуки, управляющему

делами администрации города, руководителям отраслевых

(функциональных) органов администрации города Ессентуки обеспечить

выполнение Плана мероприятий администрации города Ессентуки в

установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Ессентуки Попову Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
главы города Ессентуки                                                                   Е.В.Герасимов

                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки Ставропольского

края от            №

ПЛАН

мероприятий администрации города Ессентуки на II квартал 2020 года

№

п/п
Наименование мероприятий

Дата

проведения
Ответственный за

исполнение

1 2 3 4

1  Осуществление мероприятий по

реализации национальных

проектов по направлениям

стратегического развития,

установленных указом

Президента РФ от 7 мая 2018 г. №

204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития

Российской Федерации на период

до 2024 года»

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

2  Реализация мероприятий,

направленных на решение

приоритетных задач,

определенных в Послании

Президента Российской

Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации

на 2020 год

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

3  Выполнение поручений,

определенных постановлениями,

распоряжениями Губернатора

Ставропольского края и

Правительства Ставропольского

края

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

4  Выполнение поручений,

определенных постановлениями,

распоряжениями администрации

города Ессентуки

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

5  Участие в заседаниях

координационных и

совещательных органов,

образованных при Губернаторе

Ставропольского края,

Правительстве Ставропольского

края

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

6  Участие в заседаниях

Правительства Ставропольского

края

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

7  Участие в мероприятиях,

проводимых с участием

Губернатора Ставропольского

края, членов Правительства

Ставропольского края,

территориальными органами

федеральных органов

исполнительной власти, органами

государственной власти

Ставропольского края,

структурными подразделениями

аппарата Правительства

Ставропольского края, органами

местного самоуправления

муниципальных образований

Ставропольского края

в течение

квартала

администрация

города Ессентуки,

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

8  Участие в заседаниях Думы

города Ессентуки

Ставропольского края

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

9  Реализация приоритетных нацио-

нальных проектов,

государственных программ

Российской Федерации,

государственных программ

Ставропольского края и

муниципальных программ

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

10  Внесение изменений в

соответствии с федеральным и

краевым законодательством в

нормативно - правовые акты

администрации города Ессентуки.

Разработка и утверждение новых

нормативно - правовых актов

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

11  Исполнение поручений главы

города Ессентуки

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Ельцов А.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

12  Мероприятия по

мобилизационной подготовке

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Хлебников В.А.

13  Заседания Общественного совета

города Ессентуки

согласно

графику

Некристов А.Ю.

Попова Н.Н.

14  Заседания комиссий, рабочих

групп, координационных советов

согласно

графику

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Ельцов А.А.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

15  Участие в заседаниях Ассоциации

«Совет муниципальных

образований Ставропольского

края»

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Ельцов А.А.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

Попова Н.Н.

16  Личный прием граждан главой

города Ессентуки и

заместителями главы

администрации города Ессентуки

согласно

графику

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Ельцов А.А.

Павлов С.В.

Шипулин Н.С.

17  Проведение мероприятий по ме-

ханизированной и ручной уборке

территории города Ессентуки

в течение

квартала

Ельцов А.А.

Чижик А.А.

18  Содержание и текущий ремонт

мостов

в течение

квартала

Ельцов А.А.

Чижик А.А.

19  Содержание и текущий ремонт

объектов инфраструктуры города

(ремонт и установка лавочек и

урн, содержание фонтанов)

в течение

квартала

Ельцов А.А.

Чижик А.А.

20  Праздничное оформление города в течение

квартала

Ельцов А.А.

Чижик А.А.

Кюльбаков Н.С.

21  Содержание территорий кладбищ в течение

квартала

Ельцов А.А.

Чижик А.А.

22  Охрана парка Курортный и парка

Победы

в течение

квартала

Ельцов А.А.

Чижик А.А.

23  Муниципальный контроль за

использованием земель города

Ессентуки

в течение

квартала

Павлов С.В.

24  Заседание комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности в г. Ессентуки

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Горбачев О.А.

25  Заседание комиссии по летнему

отдыху, оздоровлению и

занятости детей и подростков

согласно

графику

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

26  Проведение конкурсов на

замещение вакантных должностей

муниципальной службы в

администрации города Ессентуки

и в отраслевых (функциональных)

органах администрации города

Ессентуки

по мере

необходимости

администрация

города Ессентуки,

отраслевые

(функциональные)

органы

администрации

города Ессентуки

27  Проведение конкурсов на

включение в кадровый резерв для

замещения вакантных должностей

муниципальной службы в

администрации города Ессентуки

по мере

необходимости

администрация

города Ессентуки,

отраслевые

(функциональные)

органы

администрации

города Ессентуки

28  Подготовка документов для

регистрации в установленном

порядке права муниципальной

собственности на объекты

недвижимости и земельные

участки

по мере

необходимости

Павлов С.В.

29  Заседание комиссии по

жилищным вопросам по

распределению жилых помещений

муниципального жилищного

фонда

по мере

необходимости

Павлов С.В.

30  Заседание комиссии по

рассмотрению вопросов об

увековечивании памяти о

важнейших событиях и

выдающихся личностей

по мере

необходимости

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

г. Ессентуки и Отечественной

истории

31  Заседание комиссии по охране

прав подопечных, признанных

судом недееспособными

вследствие психического

расстройства или ограниченных

судом в дееспособности

вследствие злоупотребления

спиртными напитками или

наркотическими средствами

по мере

необходимости

Попова Н.В.

Литвинова И.М.

32  Подготовка и проведение торгов

по передаче в аренду

муниципального имущества и по

продаже муниципального

имущества

по мере

необходимости

Павлов С.В.

33  Заседание комиссии по работе с

неплательщиками арендной платы

за землю

постоянно Павлов С.В.

34  Заседание комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав администрации города

Ессентуки

1 раз в две

недели, по

графику

Попова Н.В.

Тимофеева М.С.

35  Рабочие совещания с

руководителями подразделений

социальной сферы

еженедельно Попова Н.В.

36  Вручение персональных

поздравлений Президента

Российской Федерации ветеранам

Великой Отечественной войны,

проживающим в городе Ессентуки

апрель,

май,

июнь

Павлов С.В.

Попова Н.В.

Шипулин Н.С.

37  Заседание межведомственной

комиссии по профилактике

правонарушений города

Ессентуки

апрель Герасимов Е.В.

38  Краевой этап Всероссийского

конкурса «Учитель года России-

2020»

апрель Попова Н.В.

Данилов А.Н.

39  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

08 апреля Шипулин Н.С.

Телегин В.Н.

40  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

22 апреля Шипулин Н.С.

Телегин В.Н.

41  Городская выставка-конкурс

детского технического творчества

«Наша Победа»

апрель-май Попова Н.В.

Данилов А.Н.

42  Заседание межведомственной

антинаркотической комиссии

города Ессентуки

май Герасимов Е.В.

43  Заседание межведомственной

санитарно-противоэпидемической

комиссии

май Попова Н.В.

Захаренков А.Н.

44  Городской смотр-конкурс отрядов

ЮИД «Законы дорог уважай!»

(практика)

май Попова Н.В.

Данилов А.Н.

45  Открытие сезона фонтанов

«Мелодия воды»

01 май Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

46  Торжественное собрание,

посвященное празднованию 75-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

04 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

Данилов А.Н.

47  Праздничный блицтурнир,

посвящённый 75-летию Победы в

ВОВ

05 мая Попова Н.В.

Данилов А.Н.

48  Интерактивный поэтический

фестиваль «Салют, Победа!»

07 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

Данилов А.Н.

49  Интерактивный художественный

фестиваль «Краски Победы»

07 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

Данилов А.Н.

50  Общегородское праздничное

шествие «Помним, гордимся и

чтим!»

09 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

51  Общегородской митинг «Реквием

памяти»

09 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

52  Праздничный концерт «Слава

Победе!»

09 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

53  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

13 мая Шипулин Н.С.

Телегин В.Н.

54  Заседание трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

22 мая Попова Н.В.

Литвинова И.М.

55  Заседание городской

межведомственной комиссии по

социально-демографическим

вопросам

22 мая Попова Н.В.

Литвинова И.М.

56  Первенство города Ессентуки по

шахматам среди дошкольников

26 мая-27 мая Попова Н.В.

Данилов А.Н.

57  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

27 мая Шипулин Н.С.

Телегин В.Н.

58  Проведение городского «Дня

охраны труда» и проведение

городской межведомственной

комиссии по охране труда

29 мая Попова Н.В.

Литвинова И.М.

59  Заседание общественного совета

по проведению независимой

оценки качества условий

осуществления образовательной

деятельности муниципальными

организациями города Ессентуки

по отраслям «Образование»,

«Культура», «Физическая

июнь Попова Н.В.

Захаренков А.Н.

культура и спорт»,

«Дополнительное образование»

60  Заседание межведомственной

антитеррористической комиссии

города Ессентуки

июнь Герасимов Е.В.

61  Городской праздник,

посвященный Дню защиты детей

01 июня Попова Н.В.

Данилов А.Н.

62  Сеансы одновременной игры в

рамках празднования Дня защиты

детей

01 июня Попова Н.В.

Данилов А.Н.

63  Первенство города Ессентуки по

шахматам среди юношей и

девушек, мальчиков и девочек

01 июня-

11 июня

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

64  Заседание городской

межведомственной комиссии по

профилактике нарушений

трудовых прав работников в

организациях, расположенных на

территории города Ессентуки и

рабочей группы по выявлению

неформальной занятости

населения

05 июня Попова Н.В.

Литвинова И.М.

65  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

10 июня Шипулин Н.С.

Телегин В.Н.

66  Заседание координационного

совета по делам инвалидов

18 июня Попова Н.В.

Литвинова И.М.

67  Всероссийский фестиваль

военных оркестров войск

национальной гвардии «Музыка…

Кавказ… и блеск военной меди»

19 июня-

21 июня

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

68  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

24 июня Шипулин Н.С.

Телегин В.Н.

Заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                       Н.В.Попова